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REPUBLIKA KOSOVA/RBPuBbIcoFf;OSm-

KOMUNA E GJILANIT

OPSTINA GNIILANVMUNICIPAL GIILAN/GILAN BELEDIYESI

KONTRATE PUNE

KUVEI\DI KOM1INAL- GJILAN, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktuesr'), n€ nj€rdn an€; dhe

"EL-BAU, SH.P.K. nga GJILANI (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne an6n tjet€r, jand pajtuar te lidhin

nj€ kontrate publike pdr pune e shdnuara me poshtd:

Asfattimi i rrug6ve Hysen Terpeza nE Arbria

me num€r identifikues: 651-18-6018-5-2-1

me numer te prokurimit: GL 651 18 057 521

Neni I L€nda
1.1 Ldnda e kontrates €shtd ekzekutimi i pun€ve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit:

Asfaltimi i rrugdve Hysen Terpeza nE Arbria

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i puneve duhet t€ jet€ :202,486,80 € : Dyqind€ e dy mij€, kat€rqind€ e tet€dhjet€ e giasht€ Euro.

Tet€dhjet€ cent .

2.2 Qmimi i p€rmendur n€ Nenin 2.1 mE sip€r duhet tii jet€ e vetmja pages€ qd Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet t€ jet€ i prer€ dhe t€ mos i n€nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do tti behen nii pajtim me Kushtet e p€ryiithshme dhe/ose t€ Veganta tE kontrat€s'

Neni 3Rendi i p€rpar€sisE i dokumenteve t€ kontrat€s

3.I Kontrata pOrb€het nga dokumentet nE vijim:

(a) Marr€veshja e kontrat€s;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontrat0s;
(c) Kushtet e P€rgjithshme t€ Kontrat€s;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); 10.09.20f 8

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e p€rb€jnO kontrat€n konsiderohet se shpjegojnii nj€ra tjetr€n; dhe n€ raste t€

paqartgsis€ ose divergjenc€s, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ pOrparOsis€ n€ t€ cilinjan€ dh€n€ m€ sip€r.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qd kan€ te b€jnti me k€te Kontrat€ nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjet€r duhet t€ cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj te identifikimit dhe

Outrrt te d€rgohen me post€, faks, email ose t€ dor€zohen personalisht. Komunikimet pEr Autoritetin Kontraktues
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mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i em€ruar n€ Kushtet e Veganta t€Kontrat€s.

i,' Yt: 
personi q€ d€rgon komunikat€n kerkon v€rtetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thotekete n€ komunikat€n etu' Da n it pdr pranimin e komunikat€s me shkrim, d€rguesi duhet te k€rkoj€ vertetim tepranimit Ne te giitha rastet, d€rguesi duhet t'i marr€ te gjitha masat e nevojshme p€r t€siguruar it te tij.

ose vendimi, p€rveg
n€ form€ t€ shkruar
e rrethanat. Ndonje

4'4 Kjo kontrate €sht€ e p€rgatitur n€ gjuh€n I n€ tri origjinale, dy prej t€ cilave jan€ pdr AutoritetinKontraktues dhe njii origiinale per Kontraktuesin.

Pir Autoritetin Kontraktues

Emri: Izet Kurteshi

Pozitaz U.D Drejtor i zyres se

N€nshkrimi:

Data: l5:10.2018 l,'i,-

Vula: : .',- a
t' a, - :.r' a

'.-.t,--

P€r Kontraktuesin

15.10.2018
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Zgjidhja e mosmarrdveshjeve

Neni 42 Zgiidhja miqisore e mosmarr€veshjeve

42.1 Palet do t'i bejne te gjitha perpjekjet p€r td zgjidhur n€
nd€rmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonj€ mosman€veshje, pal€t

te jene te lira t€ vazhdojn E nE fazEn e ardhshme t€ procedur€s s€

42.2 N€se procedura e zglidhjes miq€sore te mosmarreveshjes d€shton, paldt te pajtohen permesinstitucionit t€ specifikuar n€ KVK. NEse nuk mund t€ *iit.t,giOtiu Ur. edur€s s€ pajtimit,
secila pal€ do t€ ket€ te drejte t€ vazhdojd n€ faz€n e ardhshme t) pioceiur€s

Neni 43 Z$idhja e mosmarrEveshjeve me procedur€ giyqEsore

43'l N€se nuk mund t€ arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miq€sore per zgiidhje te mosmarreveshjes, secilapale mund t0 k€rkoj€:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim me KVK.
43'2 Para n€nshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhles se mosmarreveshjes, gjykata apo arbitrimi.

rtf ne vijim do t€ plotosojnd dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa here qe ka nj€ konflikt, dispozitat kotu do te
mbizoterojne mbiato te KpK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrat€s

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pdrkates ne
KPK

Pershkrimi i nenit

Lisii i
zbatueshem dhe
gjuha

Ligjet e Kosov€s qe jane n€ fuqi do te ibatohen per
t€ gjitha g€shtjet q€ nuk mbulohen nga dispozitit e
kontrates. Juridiksioni do te jetd gjykata p€rkat€se n€
Prishtine.

Gjuha e perdorur do t€ jete giuha Shqipe.

Shuma e siguris€ s€ ekzekutimit €sht€ 20,249,69 C
pdr koh€zgjatjen e periudh€s prej 120 dit€

Pergjegj€sia
Sigurimi
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) N€se ndodh ndonje humbje apo demtim

lidhur me pun€t, ndonj€ pjes€ te tyre,
materialet apo impiantin gjat€ periudh€s
mbi t€ cilen kontraktuesi €shte pergjegjes
p€r p€rkujdesjen e tyre, p€r gfar€do arsye,
perpos rreziqeve te definuara sipas nenit 3g
te KPK, kontraktuesi korrieion
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apo d€mtimin e till€ nen shpenzimet e veta,
n€ m€nyr€ q€ punet e p€rhershme ne gdo
aspekt t€ jene n€ p€rputhje me dispozitat e

kontrat€s sipas kerkesave t€ menaxherit te
kontrates. Kontraktuesi siguron pun€t, s€

bashku me materialin dhe impiantin gjer n€
koston e z€vend€simit te plot€;

(b) N€se ndodh ndonj€ humbje apo demtim i
Pajisjeve nje shumO e cila eshtd e
mjaftueshme p€r zevend€simin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonj€ humbje apo d€mtim i
pron€s (perveg Puneve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me
Kontrat€n shuma minimale 6sht€ 15.000
euro per gdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive eshte i pakuf,rzuar,

(d) N€se ndodh ndonj€ d€mtim personal ose
vdekje:

(i) e pun€tordve te Kontraktuesit:
50.000 euro per gdo ndodhi, kurse
numri i ndodhive €shtCI i pakufizuar

(ii) e personave t€ tjer€: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive €sht€ i pakufizuar

Programi 12.l
Kontraktuesi do ta dor€zoj p€r aprovim Programin p€r
Pun€t brenda 5 ditdve nga data e N€nshkrimit te
kontrat€s.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar esht€ 15 dit6 nga
data e pranimit te k€rkes6s se Menaxherit te
projektit.

Fillimi i pun€ve t7.1
Data e fillimit do t€ jete me n€nshkrimin e kontrat€s
nga te dy pal€t jo m€ von€ se 5 ( pes€ ) ditd, n€se
kushtet atmosferike jane te pdrshtatshme ( vlerdsimi i

Organit Mbikdqyres td Autoritetit Kontraktues )

r7.2
Data e pdrfundimit e te gjitha Pun€ve do te jet€ 90 dfte.

D€met e

likuiduara
19.1 D€met e likuiduara p€r te gjitha Pun€t janE 0,25o/o e

Qmimit p6rfundimtar tE Kontrat€s p€r ditO.

Shuma maksimale e d€meve t€ likuiduara p€r te gjitha
Pun€t €sht€ 10% e Qmimit final te Kontrat€s.

Regjistri i pun€s 20.1 Njd regiist6r i pun€s do tE mbahen n6 vend-
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punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe
testimi

Menaxheri i fto.l
vegante ngaZKApas n€nshkrimit te kontrat€s.

Shuma larapagim
paraprake

Shuma e parave t€ mbajtura eshte: l0o/o i vlerEs se
kontratds.

Data e posedimit td vend punimit do te jete jo me von6
se 5 ditd pas ndnshkrimit t6 kontratds.

Periudha garantuese e defekteve 6sht6
kryerjes s€ pun€ve dhe pranimit teknik.

Pagesa
shk€putjes
kontrat€s

dve q€ nuk
shtes€ te
e Pun€ve,
pakryera

minus shuma e dEmeve te likuiduara.

Zgidhja miqdsore
e

mosmarrdveshjev
e

Komisioni p€r Ndermjet€sim ne kuader te Ministris€
se Dreitesise

Zgsidhja e
mosmarr€veshjev
e me procedur€
gjyqesore

te 
- 
Kosov€s, n€ p€rputhje me rregullat e Dhomes

Nd€rkomb€tare t€ Trestisd.

Ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, gdo mosmarr€veshje
nd€rmjet paldve te cilat rnuna te lindin giate
ekzekutimit s€ k€saj kontrate dhe se nuk 6sht€ e
yundul t€ zgjidhet ndryshe nd€rmjet pal€ve do te
dorezohet nE arbitrazh t€ Tribunati i pdrhersh€m i
Arbitrazhit t€ Kosoves ne kuad€r t€ Od€s Ekonomike
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Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance

r<(oSro\zA,ne Pjesd pErbdrse
e Polices Nr 200348

Prishtlne, laga Kalabrla nr. 5, Blloku B1
Tef: (O)38 77O 777,Fa* (0138 770 888, E-mail: info@kosovaere.com PER KLIENTIN

Deklaratd e Garantuesit
Siguria e ekzekutimit

Pdr:
Kontraktues")

DUKE PATUR PARASYSH SE I SIGURUARI: EI B+t' SIIPK

(n6 tekstin e m6posht6m "Operatori Ekonomik") ka marrd pdrsiper td postojd nje sigurim td ekzekutimit lidhur me kontratdn me titull:

te dhene me numrin e Prokurimit GL 65l lg 057 531 I PdrOperatorin ekonomik ngaAutoritetiKontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik ddshiron td ldshojd nj6 siguri pdr shumdn e specifikuar n6 dosjen e tenderit n6n

numrin e dhene te prokurimit.;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'ijapim Operatorit Ekonomik kdtd siguri:

PER KETO ARSYE vertetojmd qe ne jemi Garantues dhe pergjegjes ndajjuve, nd emdr td Operatorit Ekonomik, deri nd njd shume totale

nrai' e [me fjal6], HopggfgTgg1mgggypgguajmd, me k6rkesdnr'"t--261ftfh6E-'
tuaj td pard me shkrim q6 deklaron qd Operatori Ekonomik ka bere gabim sepse:

! Autoriteti kontraktues esht6 konfrontuar me humbje substanciale qd jand rezultat i ddshtimit td Operatorit Ekonomik pdr td kryer
obligimet e veta sipas kontratds; dhe/ose

! Operatori Ekonomik ka shkelur kontratdn e ndnshkruar, dhe kjo shkakton ddm td konsiderueshdm te Autoriteti kontraktues
dhe/ose k€rkon nga Autoriteti kontraktues te beje shpenzime td konsiderueshme pdr realizimin e kdsaj kontrate; dhe/ose

! Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratOn e ndnshkruar, dhe kjo ka ldnd pa pagesd shumd pundtor6, ndnkontraktues, dhe/ose
furnizues materia16; ose

! Tender jonormalisht I ul6t I dorzuar nga Operatori Ekonomik zbulon qd ky tender nuk mund td realizohet
dhe pa asnjd ankesd ose argument, te gjitha shumat brenda limiteve t6:',r_e__*_-'s_ sig eshtd thdnd md lart, pa pasur
nevojd qd td ddshmohet ose td jepen arsyet ose bazat pdr kdrkesdn tuafUS6pBiBHumdn e specifikuar kdtu.

Kjo siguri 6shtd e vlefshme 0"r,, l'/02/201g orr' 0g:39

dhe nenshkrimi

026115


